IV. The Magisterium and Theology

21. The living Magisterium of the Church and 4875 theology, while having different gifts and functions, ultimately have the same goal: preserving the people of God in the truth that sets free and thereby making them “a light to the nations”. This service to the ecclesial community brings the theologian and the Magisterium into a reciprocal relationship....

*4872 ¹ John Paul II, address to theologians in Altötting, November 18, 1980 (AAS 73 [1981]: 104); cf. also Paul VI, address to the members of the International Theological Commission, October 11, 1972 (AAS 64 [1972]: 682-83); John Paul II, address to the members of the International Theological Commission, October 26, 1979 (AAS 71 [1979]: 1428-33).

*4874 ¹ Cf. *Professio fidei et Iusiurandum fidelitatis*: (AAS 81 [1989]: 104f.): “omnia et singula quae circa doctrinam de fide vel moribus ab eadem definitive proponuntur.”

² Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 25 (*4149); Congregation for the Doctrine of the Faith, declaration *Mysterium Ecclesiae*, nos. 3-5 (AAS 65 [1973]: 400-404; *4534-4540); *Professio fidei et Iusiurandum fidelitatis*: AAS 81 [1989]: 104f.).

4876 22. Cooperatio inter theologum et Magisterium peculiari modo efficitur, cum theologus recipit missionem canonicam vel mandatum docendi. Quae cooperatio tunc fit quodammodo participatio operis Magisterii, cui quidem vinculo iuris consociatur. . . .

4877 23. Cum Magisterium Ecclesiae sententiam infallibilem pronuntiat, sollemniter declarando doctrinam contineri in Revelatione, adhaesio requiritur, quae dicitur assensus fidei theologalis. Hic assensus ad doctrinam Magisterii ordinarii et universalis extenditur, cum doctrina fidei proponitur tamquam divinitus revelata credenda.

Cum idem proponit definitive veritates respicientes fidem et mores, [1560] quae etiam si non pertinent proprie ad Revelationem, stricte et intime ei conectuntur, ipsae firmiter amplectendae et retinendae sunt.¹

Cum autem Magisterium, etiam sine voluntate ponendi actum “definitivum”, doctrinam docet sive ad iuvandam altiorem perceptionem Revelationis vel eius rei, quae explanat argumentum eiusdem Revelationis, sive ad monendum de conformitate alicuius doctrinae cum veritatibus fidei, sive denique ad praecavendas opiniones quae cum eisdem veritatibus non componuntur: tunc religiosum voluntatis et intellectus obsequium requiritur.² . . .

4878 24. Denique Magisterium, ut maxime idoneo quo fieri possit modo, Populo Dei deserviat, ac nominatim ut eum tueatur a periculosis opinionibus quae ad errorem conducere possint, intervenire potest in quaestionibus disputatis, in quibus, una cum firmis principiis, elementa coniecturalia et contingentia miscentur. . . .